
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-1781 del 09/04/2019

Oggetto D.Lgs. 152/06 s.m.i. art. 208 - Comunicazione di nuovo
Legale  Rappresentante  della  Ditta  Oppimitti  Energy Srl
con sede in Via Alcide De Gasperi n. 49 - 43043 Borgo
Val di Taro (PR) di cui all'Autorizzazione Unica rilasciata
da  Arpae  SAC di  Parma con DET-AMB-2016-2112 del
04.07.2016.

Proposta n. PDET-AMB-2019-1640 del 01/04/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno  nove  APRILE  2019  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121  Parma,  il
Responsabile della Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL RESPONSABILE

PREMESSO:

- il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

- il D.M. 05/02/1998 e s.m.i.;

- la  Legge  Regionale  30  luglio  2015  n.  13  che  ha  assegnato  le  funzioni  precedentemente
esercitate  dalla  Provincia  di  Parma  –  Servizio  Ambiente,  all’Agenzia  regionale  per  la
prevenzione,  l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura Autorizzazioni e
Concessioni di Parma operativa dal 1° gennaio 2016;

- la D.G.R. n. 1795 del 31/10/2016 in attuazione della sopra richiamata L.R. 13/2015;

- il “Piano di Tutela e Risanamento della Qualità dell’aria” approvato con Delibera del Consiglio
Provinciale n. 29 del 28.03.2007;

- l’incarico  dirigenziale  di  Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Parma
conferito con DDG n. 106/2018; 

- la delega conferita al Funzionario Responsabile con DDG n. 112 del 17/12/2018;

RICHIAMATA:

-  l’Autorizzazione Unica per la realizzazione e la gestione impianto di messa in riserva (R13),
cernita e selezione (R12) di rifiuti non pericolosi (materiali plastici) e per le emissioni in atmosfera
in Comune di Bedonia, rilasciata alla Ditta Oppimitti Energy Srl da Arpae SAC di Parma con DET-
AMB-2016-2112 del 04.07.2016;

VISTA:

-  la nota del 24.01.2019, acquisita al prot. Arpae SAC n. PG/2019/12517 del 24.01.2019 con cui la
Ditta Oppimitti  Energy Srl comunica che: “...ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe relativa alla
DET-AMB-2016-2112 del 04/07/2016,  il  nominativo del nuovo legale rappresentante della Ditta
Oppimitti Energy Srl a far data dal 01/01/2019 è: Oppimitti Stefano nato a Parma il 19/05/1978 e
residente a Varsi (PR) Loc. Pessola n. 17 C.F.: PPMSFN78E19G337E”..;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO, per quanto di competenza e fatti salvi i diritti di terzi, ai sensi e per gli effetti
dell’art.  208  del  D.Lgs.  152/06  s.m.i.  –  parte  quarta,  della  variazione  del  nuovo  Legale
Rappresentante della Ditta OPPIMITTI ENERGY SRL, di cui all’Autorizzazione Unica rilasciata con
Determina Arpae SAC n. DET-AMB-2016-2112 del 04.07.2016:

DITTA:  OPPIMITTI ENERGY SRL

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  
Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



Sede Legale in Via De Gasperi n. 49 - 43049 Borgo Val di Taro PR - P.IVA: 02530930342 e C.F.:
02530930342

Sede Impianto Loc. Bodrio - 43043 Bedonia (PR)

Riferimenti Catastali: foglio 138, mappale n. 300

Legale Rappresentante: Oppimitti Stefano C.F.:  PPMSFN78E19G337E

Responsabile Tecnico: Oppimitti Stefano 

DI LASCIARE INVARIATA ogni altra parte dell’Autorizzazione Unica rilasciata da Arpae SAC Parma
con Determina del Dirigente DET-AMB-2016-2112 del 04/07/2016;

DI TRASMETTERE il  presente provvedimento a: Ditta Oppimitti  Energy S.r.l.  Loc. Bodrio, 15/16 -
43041 Bedonia (PR), Comune di Bedonia, AUSL Distretto Valli Taro e Ceno SIP e SPSAL, Arpae Area
Prevenzione Ambientale Ovest sede di Parma, per quanto di competenza;

DI STABILIRE:

- Arpae (SAC) di Parma non si assume alcuna responsabilità a seguito di prescrizioni, indicazioni,
condizioni  non  note  formulate  e  rilasciate  da  altri  Enti/Organi  che  potrebbero  comportare
interpretazioni e/o incoerenze con quanto rilasciato da Arpae SAC di Parma;

-  Sono fatti salvi i diritti di terzi;

- La Ditta potrà ricorrere presso il Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, contro il presente
provvedimento entro 60 giorni dalla ricezione del medesimo o ricorrere davanti al Capo dello Stato
entro 120 giorni dalla ricezione dello stesso;

- La Ditta ha diritto di accesso e di informazione come previsto dalla legge 7.8.1990 N. 241 e s.m.i.;

- L’autorità emanante è Arpae SAC di Parma;

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è presso Arpae SAC di Parma, Piazza
della Pace, 1 – 43121 Parma;

- Il Responsabile del presente procedimento amministrativo è Beatrice Anelli.

G.M.Simonetti/G.Capacchi

Sinadoc: 10747/2019

Il Responsabile del Servizio

Autorizzazione e Concessioni di Parma

Paolo Maroli

(documento firmato digitalmente)



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


